Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных в 2016 г. и текущем периоде 2017 г. из бюджета                         с.п. Барвихинское на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению культуры «Культурный центр «Барвиха», с элементами аудита в сфере закупок, работ, услуг».
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Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 2.9 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района от 29.12.2016 № 560 (с изменениями и дополнениями).
Объектом проверки являлось муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурный центр «Барвиха» (далее – МБУ КЦ «Барвиха», Учреждение). В ходе проверки установлено следующее.
В нарушение  Приказа Минфина РФ от 28.07.2010 года № 81н                «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»:
- в заглавной части планов финансово-хозяйственной деятельности Учреждения на 2016 и 2017 годы не указана дата их утверждения.
- текстовая (описательная) часть плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения на 2016 год не содержит информации об общей балансовой стоимости недвижимого имущества. 
В нарушение п. 3.5 ст. 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ             «О некоммерческих организациях», Приказа Минфина Российской Федерации от 21.07.2011 N 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» информация на официальном сайте www.bus.gov.ru в сети Интернет внесена не в полном объеме.
В нарушение п. 14 Положения об оплате труда выплаты стимулирующего характера сотрудникам МБУК КЦ «Барвиха» осуществлены (в 2016 году в сумме 1 034 181,32 руб., в период с 01.01.2017 по 31.05.2017 - 567 174,09 руб.) в отсутствие показателей результативности труда сотрудников Учреждения. Таким образом  Учреждением неэффективно израсходованы бюджетные средства в размере 1 601 355,41 руб. 
Нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                      «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
- В нарушение ч.10 ст.21 план-график закупок товаров, работ, услуг на 2017 год утвержден позднее 10 рабочих дней после даты утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения на 2017 год на 3 рабочих дня.
- В нарушение ч.2 ст.93 извещения об осуществлении закупок у единственного поставщика размещены в единой информационной системе с нарушением сроков по договорам с реестровыми номерами 3503220119617000006 и 3503220119617000005. 
В нарушение ч. 3 ст.103 информация о заключении договоров с реестровыми номерами  3503220119617000006, 3503220119617000001, 3503220119617000002, 3503220119617000003, 3503220119617000005, 350322011961000007, 3503220119617000009  опубликована в единой информационной системе позднее 3 рабочих дней с даты их заключения. 
По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района направлен отчет, в адрес директора МБУК КЦ «Барвиха» направлено представление.
Материалы контрольного мероприятия направлены в Главное контрольное управление Московской области для проверки на предмет наличия признаков состава правонарушения, а также на предмет возможности привлечения виновных в допущенных нарушениях должностных лиц к административной ответственности.





























Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных в 2016 г. и текущем периоде 2017 г. из бюджета с.п. Барвихинское на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению культуры «Культурный центр «Барвиха», с элементами аудита в сфере закупок, работ, услуг».

Предложения, указанные в Представлениях Контрольно-счетной палаты, выполнены. 
